
 

 

ANO XX– Edição N°1813 terça-feira, 20 de maio de 2025 
1 

 

 

PORTARIA    098/2025 de 19 de maio de 2025. 
 
 
A Prefeito Municipal de Major Sales/RN, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 
Considerando, que é competência de o chefe do executivo 
designar os membros do poder público para compor o 

Conselho Municipal do Idoso; 
 
RESOLVE 
 

Art. 1º Ficam substituídas, no âmbito da representação da 
Secretaria Municipal de Assistência Social no Conselho 
Municipal, as seguintes conselheiras:  
- A Sra. Jussara Karine Lima de Queiroz, anteriormente  

titular, passa a exercer a função de suplente; 
- A Sra. Mônica Isadora da Silva é substituída pela Sra. 
Djaneidy Pinto de Morais Gomes, que assumirá a função de 

titular. 
Art. 2º O mandato terá a vigência até o dia 12 de maio de 
2027, conforme o período estabelecido para a atual 
composição do Conselho Municipal do idoso. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
MAJOR SALES-RN, 19 de maio de 2025. 
 

 
 
 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes  

PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

 
 

 

 

 

ANO XX– EDIÇÃO N°1812 Major Sales-RN, terça-feira, 20 de maio de 2025  

MATERIAS DESTA EDIÇÃO 

PORTARIA    098/2025 de 19 de maio de 2025. 
 

GABINETE DA PREFEITA 

EXPEDIENTE 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita 
Francisco Allan Fernandes Rodrigues 
Vice-Prefeito 

João Germano da Silveira 
Secretário de Administração 

Imprensa Oficial do Município de Major Sales 
E-mail: domajorsales@gmail.com 


